
1

1

         
 
 
KVĚTEN  2004                                                    ZPRAVODAJ MĚSTA TEPLICE NAD METUJÍ   číslo 5 

Rooseveltova 15   549 57 Teplice nad Metují    (491) 581207 , e-mail: mhff@teplicenadmetuji.cz 
USNESENÍ  č. 17 z veřejného jednání Zastupitelstva 
Města Teplice nad Metují konaného dne 28. dubna 2004 

Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují 
s c h v a l u j e 
1.  Prodeje nemovitostí: 
     a) p.č. 682/1, k.ú.  Teplice nad Metují po odměření sl. 
Kučerové, Myškovým, Řeháčkovým, Stillerovým a paní 
Ottové a paní Šimonové za cenu kupní 40,- Kč za 1 m2, 
     b) část  p.č. 610/3, k.ú. Teplice nad Metují sl. Kučerové, 
manželům Stillerovým, paní Ottové a Šimonové za cenu 
kupní 40,- Kč za 1 m2, 
     c)  část p.č. 611/1 sl. Kučerové za cenu kupní 40,- Kč za 1 
m2, 
     d)  p.č. 1128/2, k.ú. Zdoňov manželům Líbalovým  za 
cenu kupní 40,- Kč  za 1 m2, 
     e)  část „a“, p.č. 670 GP paní Oubrechtové za cenu kupní 
40,- Kč za 1 m2.           
2. Záměry prodeje nemovitostí: 
    a)  část  p.č. 585/1, k.ú. Teplice nad Metují, 
    b)  p.č. 767, k.ú. Zdoňov, 
    c)  p.č. 54 a část  p.č. 51, k.ú. Horní Teplice. 
3. Pronájem zemědělských pozemků v k.ú. Libná a k.ú. 
Zdoňov panu Lainkovi za cenu 0,05 Kč za 1 m2 o celkové 
výměře 106,1721 ha a 7,1844 ha. 
4.  Záměr pronájmu nemovitostí: 
     a) p.č. 148, k.ú. Dědov, 
     b) část p.č. 52, k.ú. Teplice nad Metují, 
     c) část p.č. 297, k.ú. Teplice nad Metují.         
5.   Záměr prodeje bytových domů: 
      a)  čp. 80 v  Javoru se st.p.č. 101 a  p.č. 171, vše k.ú. 
Javor, 
     b)  čp. 180, ul. Komenského se st.p.č. 265 a p.č. 579/5, 
k.ú. Teplice nad Metují, 
     c)  čp. 109, ul. Palackého se st.p.č. 136 a p.č. 42/1, k.ú. 
Dolní Teplice, 
     d)  čp. 115, ul. Nádražní se st.p.č.143, k.ú. Dolní Teplice, 
     e)  čp. 7,  Bohdašín se st.p.č. 23 a p.č. 30, k.ú. Bohdašín 
     f)  čp. 103, ul. Horní se st.p.č. 207, p.č. 15/7 a p.č. 17/1, 
k.ú. Teplice nad Metují      
6.  Prodej stavby kotelny se st.p.č. 448 a část p.č. 338, k.ú. 
Teplice nad Metují panu Brádle 
     za cenu kupní 2,5 mil. Kč.        
7.  Finanční příspěvek z rozpočtu města Českému červenému 
kříži, ZO Teplice  nad Metují, celkem 2.000 Kč.   
8.  Přidělení bytů:   
     -  v čp. 10, ul. Horní paní Dítětové,  
     -  v DPS manželům Špimrovým, paní Archlebové a paní 
Kutíkové. 
9.   Výměnu bytů v čp. 27, ul. Zámecká mezi paní Krtičkovou 
a paní Pacákovou. 

10. Užívat znak města ve vestibulu Hotelu Orlík a na 
propagačních předmětech podle žádosti pana Berky. 
11. Provozní řád DPS v Teplicích nad Metují. 
12. Smlouvu o spolupráci při pořádání závodů v roce 2004 
mezi Městem Teplice nad Metují a SK Redpoint. 
u k l á d á  
1. Vedoucí odboru výstavby legalizovat užívání částí  p.č.  
610/3, k.ú. Teplice nad Metují. 
2. Panu Schejbalovi zajistit odměření pozemků před prodejem 
nemovitostí na Kamenci, v Horních Teplicích, na  Výsluní a 
kolem kotelny. 
z a m í t á 
1.  Žádost manželů Němečkových o odkup p.č. 148, k.ú. 
Dědov. 
b e r e   n a   v ě d o m í  
1. Rozbor hospodaření k 31. 3. 2004.  
Teplice nad Metují,  4. května  2004 
Radim Války, místostarosta             Milan Brandejs, starosta   
 
SLAVNOSTNÍ  OTEVŘENÍ  DOMU  S  
PEČOVATELSKOU  SLUŽBOU 
   V pondělí 3.května proběhlo slavnostní přestřižení pásky a 
otevření DPS. Pozvání k tak významné události, jakou je 
předání 13-ti bytových jednotek do užívání našim seniorům, 
přijali poslanci Parlamentu ČR Mgr. Zdeňka Horníková a Ing. 
Jiří Hanuš, dále pak starostové okolních města a obcí a 
dodavatelé, podílející se na rekonstrukci objektu.  
 
 
   Po vystoupení žáků ZŠ a krátkém poděkování všem, kteří se 
na akci podíleli, proběhla prohlídka domu, která byla 
zakončena malým pohoštěním z „dílny“ žáků SOU 
společného stravování v Teplicích nad Metují.  
             Brandejs Milan, Váš starosta           
VOLBY  DO  EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
   Vážení občané, 
   ve dnech 11. - 12. června 2004 se budou na  území České 
republiky konat volby do Evropského parlamentu. Volby se 
konají v uvedených dvou dnech,  v pátek od 14.oo hodin do 
22.oo hodin a v sobotu od 8.oo hodin do 14.oo hodin. 
   Způsob hlasování se řídí zákonem č. 62/2003 Sb., o volbách 
do Evropského parlamentu  a o změně některých zákonů.     
   Právo volit na území České republiky do Evropského 
parlamentu má každý občan České republiky, který alespoň 
druhý den voleb dosáhne věku 18 let, a občan jiného státu, 
který alespoň druhý den voleb dosáhne věku 18 let a je po 
dobu nejméně 45 dnů veden v evidenci obyvatel podle 
zvláštního předpisu. Každý hlasuje osobně, zastoupení není 
přípustné. Před okrskovou  komisí musí oprávněný občan 



2

2

prokázat svoji totožnost a státní občanství ČR platným 
občanským průkazem, nebo platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem nebo cestovním 
průkazem. Volič, který je občanem jiného členského státu, 
prokáže po příchodu do volební místnosti svou totožnost a 
občanství jiného členského státu a že je na území České 
republiky veden v evidenci obyvatel podle zvláštního 
právního předpisu.  Neprokáže-li volič svou totožnost a 
občanství České republiky nebo jiného členského státu 
nebo, jde-li o občana jiného členského státu, neprokáže-li 
že je veden v evidenci obyvatel podle zvláštního předpisu, 
nebude mu umožněno hlasování.    
   Pokud bude oprávněný občan hlasovat s hlasovacím 
průkazem, musí tento odevzdat okrskové  komisi. Tento 
průkaz opravňuje ve dnech voleb hlasovat v jakémkoliv  
okrsku na území České republiky. Pokud tedy nebudete 
z jakýchkoliv důvodů v době voleb v Teplicích nad Metují a 
voleb se hodláte zúčastnit jinde, požádejte včas  o vydání 
voličského průkazu  na matrice našeho  městském úřadu. O 
vydání hlasovacího  průkazu můžete požádat písemně na 
matrice našeho úřadu nejpozději do  27. května 2004. Po 
tomto termínu budou voličské průkazy rozesílány na 
uvedené adresy žadatelů. 
   Při volbách se každý oprávněný volič  po obdržení úřední 
obálky a hlasovacími lístky musí odebrat do prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu komise 
neumožní hlasovat. Volič vloží do úřední obálky 1 vybraný 
hlasovací lístek. Na hlasovacím lístku může přitom 
zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 2 kandidátů 
uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému 
z kandidátů dává přednost.  
Hlasovací lístky spolu s pokyny ke způsobu hlasování 
budou všem voličům doručeny domů nejpozději 3 dny 
před termínem konání voleb.  
    Ze závažných, zejména  zdravotních důvodů, může 
oprávněný občan požádat o umožnění hlasovat mimo  
místnost  pro hlasování ( bez voličského průkazu ale pouze v 
obvodu hlasovacího okrsku dle místa svého trvalého bydliště)  
do tzv. přenosné hlasovací schránky.  
Prosíme všechny oprávněné občany, kteří o toto budou 
žádat, aby se včas přihlásili na Městském úřadu v 
Teplicích nad Metují. 
Volební okrsky v Teplicích nad Metují: 
Okrsek č. 1 - Teplice nad Metují střed 
V  zasedací místnosti městského úřadu  v  přízemí budovy, ul. 
Rooseveltova  čp. 15. 
Pro voliče z Teplic nad Metují - střed, Kamence, Horních 
Teplic, Bučnice, Střmenského podhradí a Nových Dvorů. 
Okrsek č. 2 - Dolní Teplice 
V hasičské zbrojnici v přízemí, ul. Palackého čp. 91. 
Pro voliče z Dolních Teplic, Lachova,  Bohdašína a  
Jiráskových skal. 
Okrsek č. 3 - Zdoňov 
V přízemí  bývalé MŠ  Zdoňov, Zdoňov čp. 158. 

Pro voliče ze Zdoňova. 
Okrsek č. 4 - Javor 
V přízemí bývalé MŠ Javor, Javor 23.  
Pro voliče z Javora a Dědova. 
                                ing. Blanka Fichtnerová - tajemnice MěÚ 
 
KLÍČ  DO  EVROPSKÉ  UNIE 
První májový den roku 2004 se stal významným dnem nejen 
pro Českou republiku, ale i pro celou Evropu. Do rodiny EU 
bylo přičleněno 10 zemí, včetně České republiky a Polska. 
Slavnostního aktu přičlenění obou republik, kterého se 
zhostilo naše partnerské město z Polska, Jaworzyna Slaska, se 
zúčastnila i naše delegace. Zástupce starosty z německého 
města Pfeffenhausen, partnerského města Jaworzyny Slaska, 
nám předal symbolické dřevěné vyřezávané klíče, kterými 
jsme společně se starostkou Jaworzyny, paní Halinou 
Dydycz, odemkli bránu do EU.  
 
    Slavnostní slunečné odpoledne proběhlo v duchu přehlídek 
nacvičených skladeb mažoretek z Meziměstí, tanečků 
z produkce žáků naší základní školy a písní a tanců dětí 
hostitelského města. Chtěl bych touto cestou poděkovat 
učitelům a dětem ze základní školy za vzornou reprezentaci 
města.                                        Milan Brandejs, Váš  starosta 
 
Návštěva  dětí v Polsku – Javořině 
   Delegace sestavená z vedení školy, učitelů a dětí se vydala 
do polské Javořiny a oslavy vstupu našich zemí do EU, kam 
nás pozvala polská strana. Polské děti se na tuto oslavu 
připravovaly dlouhodobě, takže jsme se zapojili do průvodu, 
kde před námi pochodovali zástupci „Holandska“ – děti 
převlečené za tulipány, za námi děvčata z „Francie“ nabízela 
na podnosech šneky, a tak „zástupci“ všech zemí EU 
vpochodovali na stadion, kde se konaly hlavní oslavy. Nás 
zastupoval taneční kroužek, který dobře reprezentoval naši 
školu a Českou republiku, neboť to bylo jeho první zahraniční 
vystoupení. Milé bylo i pozvání do družební školy v Javořině, 
kde bylo pro nás připraveno pohoštění a prohlídka školy. Při 
příjemném posezení s paní učitelkami a ředitelkou této školy 
mě zaujalo z profesního hlediska plno zajímavostí, které by se 
určitě ujaly i v našem školství, např. výuka cizích jazyků od 
1. třídy.  
 
    Odjížděli jsme plni pěkných dojmů, děti si odvážely adresy 
svých nových přátel a my se těšíme na návštěvu našich 
polských kolegů, kteří k nám zavítají v červnu. Děkujeme 
také panu Janákovi za sponzorský dar, kterým jsme potěšili 
polské děti.                                      Za ZŠ Libuše Hažmuková   
ŠKOLA 
Den pro Zemi 
     27. dubna 2004 proběhl na Základní škole v Teplicích nad 
Metují den bez rozvrhu - tentokrát nazvaný Den pro Zemi. 
Děti nebyly rozdělené po třídách, ale podle zájmu o danou 
problematiku, která se týkala životních prostředí. Věkově se 



3

3

tedy ve skupinách setkaly děti od 10 – 15 let, musely si 
vzájemně pomáhat a tolerovat se. Velké překvapení pro nás 
učitele připravili žáci 9. třídy, kteří se k některým menším 
spolužákům chovali až s „otcovskou starostlivostí“.  
      A jaké programy připravili učitelé? Největšímu zájmu se 
těšily dvě exkurze, a to na CHKO Broumovsko do Police nad 
Metují a na čistírnu odpadních vod v Dolních Teplicích. 
Mnohé z dětí vůbec netušily, že má naše město nějakou 
čistírnu. O tom, jak se odpadní vody čistí, jim zasvěceně 
povídal p. B. Moravec. Velkému zájmu se těšil i program 
nazvaný „ Naučná stezka Teplických skal“. Skalami žáky 
provedl p. Malík, který svým výkladem o návratu sokola 
stěhovavého do Teplic n. M. a jeho zahnízdění na 
Chrámových stěnách mnohé zaujal. Na Bischofstein se 
vydala  skupinka žáků vedená p. uč. Valáškovou. Děti se 
dověděly zajímavé informace o podzemních vodách na 
Teplicku a teplých pramenech. O mandale vykládala dětem p. 
uč. Karlíková cestou na Lysý vrch, kde děti sestavily velkou 
mandalu z nasbíraných přírodních materiálů, která Vás může 
stále ještě potěšit, pokud si tam zajdete. Ve škole probíhaly 
dva programy. Vyrábět ruční papír z novin a starých papírů 
učila děti p. uč. Malíková a výtvarné tvoření z odpadních a 
přírodních materiálů měla na starosti p. uč. Kašpříková. Žáci 
spolu s panem ředitelem dosázeli část aleje kolem cesty od 
kotelny na Horní Teplice. Už se prý těší na příští rok, kdy 
budou pokračovat. 
     A co žáci 1. – 3. třídy? Ani ti nezaháleli. Natřeli lavičky a 
upravili prostředí kolem Svatého Antoníčka, podívali se na 
ekologickou farmu Tůmových v Dědově a 1. třída společně 
s MŠ vyčistila Stříbrný pramen ve Vlčí rokli.  
  Co dodat na závěr. Myslím, že jak pro žáky, tak i pro učitele 
byl tento den přínosným. A to nejen získanými informacemi o 
životním prostředí, ale i vzájemným poznáním se i mimo 
školní lavice.                                                      Eva Malíková                                                                       

ZÁPIS 
dětí do Mateřské školy Teplice nad Metují 

Ředitelství příspěvkové organizace Základní škola Teplice 
nad Metují, okres Náchod oznamuje,  
že zápis do MŠ Teplice nad Metují na školní rok 2004-2005 
bude ukončen  31.5.2004. 
Děti lze přihlašovat denně od 9.30 do 15.00 hodin v mateřské 
škole. Podrobnější informace o docházce dětí do MŠ podá 
Edita Možná, ved. MŠ 
                                                                                                                              
        Při vzpomínce na zesnulého pana Josefa Rottera děkujeme za 
jeho neustálý zájem o dění v Teplicích nad Metují. V  letech 1982 – 
1986 byl předsedou Městského národního výboru. I po odchodu do 
důchodu se při každé příležitosti věnoval propagaci města a jeho 
okolí, např. i svými kresbami skalních útvarů. Významně působil 
při udržování spolupráce a kontaktů s partnery polských měst v 
oblasti kultury, sportu a výměnných pobytů dětí. 
    V poslední době přijal nabídku na vedení obecní kroniky, ale 
bohužel mu nebylo dopřáno pokračovat..                                 MAJ.                                                            
INFORMACE  VOLEJBALOVÉHO  ODDÍLU 
Dne 1.5. 2004 za účasti starosty města p. Milana Brandejse 

byl oficiálně zahájen volejbalový rok 2004 nejen pro hráče, 
ale i pro celou sportovní teplickou veřejnost. Úvodního 
prvního podání se ujala  předsedkyně TJ Slavoj Teplice nad 
Metují p. Mgr. Anna Válkyová. Předem dohodnuté přátelské 
dvojutkání mezi družstvem žen “B” a družstvem mužů bylo 
jednoznačně sportovní ozdobou tohoto dne. Bez ohledu na 
výsledek imponoval oboustranný elán, nasazení a 
povzbuzující volejbalový kumšt, což v souhrnu muselo 
uspokojit každého, byť náročného, tak uznalého sportovního 
znalce. K úspěchu zásadně přispělo nestranné a tradičně 
kvalitní soudcování p. Miroslava Sýkory. 
Zahájení volejbalového roku bylo nazváno “První podání” a 
je reciproční obdobou ukončení volejbalového roku, které po 
mnoho let nese název “Poslední smeč”. 
Kalendář sportovních akcí volejbalového oddílu na rok 2004 
19.6. turnaj smíšených družstev O pohár starosty města 
17.7. 3. ročník turnaje smíšených dvojic v líném tenise 
31.7.  tradiční utkání “Stará garda – mládí” 
  4.9.  turnaj smíšených družstev O štít Teplických skal 
26.12.vánoční “Štěpánský” turnaj 
                                             Za volej. oddíl ing. Milan Ulrich  
 
SK  REDPOINT   -  TEPLICKÝ DUATLON  
 Středeční pohár - Memoriál Míly Holcmana pokračoval ve 
středu 5.5. duatlonem v Teplicích nad Metují. Za krásného 
slunečného počasí se bojovalo na trati 6km běh, 20km kolo a 
3km běh. Celkovým vítězem i vítězem kategorie do 29 let se 
stal domácí František Žilák, startující za Rockmachine 
Cyklomax (1:01:57). Jako druhý proběhl cílem na teplické 
pěší zóně Milan Škoda z SK Redpoint (1:04:17), vítěz 
kategorie muži 30 – 39 let. Třetí místo celkového pořadí 
uhájil Zbyněk Meisner z TT Trutnov (1:04:28), druhý mezi 
muži do 39 let. Čtvrtý byl vítěz kategorie muži 40 – 49 let Jiří 
Fulka z SK Redpoint (1:04:54), pátý vítěz mezi dorostenci 
Jaroslav Černý z TT Trutnov (1:05:24) a šestý Luboš Doležal 
z SK Redpoint (1:05:37), vítěz v kategorii mužů nad 50 let. 
Mezi ženami startovala jako jediná Daniela Tylšová 
z Maratonstavu Úpice (1:17:29). Středeční pohár má za sebou 
již tři závody v duatlonu a vedoucími závodníky průběžného 
pořadí jsou členové pořádajícího sportovního klubu Redpoint 
Teplice nad Metují. V kategorii dorostenci je to Matouš 
Demjanovič (132b.), mezi muži 19 – 29 let Martin Pohl 
(138b.), 30 – 39 let Milan Škoda (144b.), 40 – 49 let Miroslav 
Hejnyš (133b.) a nad 50 let Luboš Doležal (150b.). Mezi 
ženami je zatím na prvním místě Daniela Tylšová 
z Maratonstavu Úpice (147b.).         Za SK Redpoint, T. Čada 
 
LUKÁŠ  PŘIVEZL  ZLATO 
Devátého ročníku národní soutěže Gastro Hradec  se 
zúčastnilo 185 soutěžících, mezi nimi také žáci teplického 
SOU společného stravování. V kategorii  „Kuchař – junior“ 
se podařilo Lukáši Sommerovi, který studuje v 1. maturitním 
ročníku, získat zlato! (Jeho skvělým 4. místem v soutěži 
s mezinárodní účastí Gastro Junior v Brně jsme se veřejnosti 



4

4

pochlubili v březnovém čísle Teplických ozvěn. Připravil – 
opět pod vedením p. mistrové Anny Gáborové – studenou 
mísu pro osm osob, jejímž základem byla vepřová panenka. 
Výborné 5. místo v této kategorii obsadil Jakub Černucký z 1. 
C, Klement Štědronský z 1.B zaujal místo v tzv. stříbrném 
pásmu. 
V dubnu se také konala v Pardubicích barmanská soutěž 
Labský pohár 2004, odkud přivezla Michaela Boldiová z 1. A 
pohár za nejlepší ozdobu na nápoji. Blahopřejeme! 
                             Mgr. Marie Vintrová, SOU spol. stravování 
 
ÚSPĚCH  VE  FLOORBALLOVÉM  TURNAJI 
    Floorballové družstvo Teplic nad Metují „FC Příšery“ se 
dne 17.4. 2004 zúčastnilo 2. ročníku floorballového turnaje 
v Polici nad Metují. Pod vedením pana Františka Vybírala se 
hráči (M. Matouš, T. Vybíral, T. Otta, J. Štěpánek, F. Vybíral, 
L. Holman a J. Vondřejc) umístili na krásném 4. místě. 
Vzhledem k premiérové účasti a konkurenci 16 družstev byl 
jejich výkon velikým úspěchem  a doufáme, že zdaleka né 
poslední.             Blahopřejeme !                        
 

Pohyb skal na Ostaši souvisí se změnami podnebí i 
vzdálenými zemětřeseními 

Skalní bloky v přírodní rezervaci Ostaš reagují na změny počasí i 
podnebí pohybem, který by mohl vést i ke skalnímu řícení 
jednotlivých skal nebo k sesuvům. Proto zde probíhá dlouhodobý 
monitoring, který je důležitý nejen z výzkumného hlediska pro 
poznání vývoje skalní plošiny na vrcholu Ostaše, ale i proto, aby se 
předešlo možným škodám na lesních porostech i ublížení na zdraví 
lid,. Nedávná měření přinesla i unikátní záznam o vlivu vzdáleného 
zemětřesení v Turecku na Ostaš.Pohyb skalních bloků na stolové 
hoře Ostaš sleduje Správa CHKO Broumovsko ve spolupráci s 
Ústavem struktury a mechaniky hornin Akademie věd ČR (dále 
ÚSMH AV) již od roku 1989, což je již dostatečně dlouhá doba 
k vytvoření prvních závěrů o tom, jak se okrajové skalní bloky 
skalní plošiny chovají a jak reagují na změny podnebí. Monitoring 
probíhá na okrajových skalách masivu pomocí terčových měřidlech 
TM 71, vyvinutých výše uvedeným pracovištěm AV, které 
zaznamenávají pohyb pískovcových bloků s přesností na setiny 
milimetru. Skalní bloky reagují jak na účinky mrazu a tání sněhové 
pokrývky, tak  zejména na extrémní srážky. Některé oblasti masivu 
vykazují pomalé horizontální rozvolňování vedoucí postupně ke 
vzniku skalních rozsedlin, jiné kývavé sezónní pohyby zejména 
ovlivněné mrazem a táním a některé jsou ovlivněny pohyby zemské 
kůry. Právě nedávné  zpracování výsledků měření zjistilo, že na 
pohyby  skal mají vliv i zemětřesení, ke kterým dochází daleko od 
nás.Ke konci roku 1996 byla instalována zatím poslední měřidla, 
která mají nejsilnější vazbu na pohyby zemské kůry. Jsou umístěna 
nejblíže tektonickému Polickému zlomu, který probíhá napříč 
masivem Ostaše a Kočičích skal. Na tomto zlomu se výrazně 
projevily změny pole napětí zemské kůry v souvislosti 
s katastrofálními tureckými zemětřeseními u města Izmut v roce 
1999. Pozorovat účinky zemětřesení na takovou vzdálenost od jeho 
epicentra je absolutní unikát. Na ostatních měřicích stanicích na 
Ostaši lze pozorovat charakteristické výkyvy v náklonech skal, které 
souvisejí např. s extrémními srážkami v letech 1997, 1998. 
Podobná měření probíhají v mnoha jiných zemích – nejen 
v sousedním polském národním parku Stolové hory na Hejšovině 

(polsky Szczeliniec), ale i na řadě historických míst, kde je třeba 
sledovat stabilitu země kvůli ochraně kulturních památek – na hradě 
Levoča na Slovensku, v bájném městě starých Inků Machu Picchu 
v Peru a jinde.  
Ostaš ani Hejšovina nereagovaly urychlením pohybů skal 
v souvislosti s úhynem lesa a změnou vegetačního krytu následkem 
kyselých dešťů v osmdesátých letech. Ostaš však reaguje na podněty 
mnohem výrazněji než jeho mohutnější bratr v Polsku. Ostaš  je tedy 
mnohem citlivější na jakékoliv změny v zemské kůře i na extrémní 
srážky, nepochybně je zranitelnější i k možným zásahům vyvolaným 
lidskou činností, jako je třeba odlesňování, těžba apod. Výsledky 
měření ukazují, že nyní je Ostaš stabilní, jeho skály jsou bezpečné  a 
nehrozí zde nebezpečí skalních řícení tak, jak k tomu dochází 
například v Labské soutěsce v okolí Hřenska. Je však možné, že 
vlivem klimatických změn a jimi vyvolaných extrémnějších výkyvů 
počasí se pohyby skal zesílí a za pár desítek let dojde k řícení a 
sesuvům okrajových částí skalního masivu Ostaše. (Poslední známé 
skalní řícení v CHKO Broumovsko proběhlo ve  20. letech minulého 
staletí v severní okrajové části vrcholové plošiny Boru  nad 
Machovem. Dnes je toto místo turisticky zpřístupněno jako „Krásná 
vyhlídka“.) 
  Výsledky měření na Ostaši jsou každoročně zpracovány ve 
zprávách ÚSMH AV. Výsledky  byly již publikovány v odborných 
pracích i na mezinárodních konferencích.  Jde o dlouhodobý 
výzkumný projekt, zařazený  do evropského programu COST, Ostaš 
má tedy  šanci stát se platnou součástí evropského výzkumu. 
Více informací: Věra Plná, tel. 491 549023 
ing. Blahoslav Košťák, CSc., ÚSMH AV Praha 
 

FOTBALOVÝ  TURNAJ 
O  POHÁR  STAROSTY  MĚSTA 

TEPLICE  NAD  METUJÍ 
12. ročník 

FINÁLE: 4. června 2004 – o 3. místo v 16.30 hod. 
                                   - o 1. místo v 18.00 hod 

Bude se hrát na zkrácené hřiště (cca 75% hrací plochy) 
s počtem hráčů 7+1 s neomezeným střídáním a bez ofsajdů 

Přijďte fandit !! 
 
************************************************* 

ASPV  při TJ  SLAVOJ  Teplice nad Metují 
pořádá dne 6. června 2004 od 14.00 hod. 

DĚTSKÝ  DEN – POHÁDKOVÝ  LES 
u Penzionu Metuje 
Program: ukázka cvičení psů 
                vystoupení tanečního kroužku 
                ukázky prací modelářského kroužku  
************************************************* 
 
Kultura v okolí 
Police nad Metují: 31.5.2004  v 19.30 – Kolárovo divadlo: 
Nové setkání Michala Suchánka & Richarda Genzera 
Náchod: Galerie výtvarného umění pořádá ve všech 
prostorách zámecké jízdárny výstavu: Ludmila Jandová-
grafika, hlubotisky, retrospektivní výběr z díla (4.6. – 29.8.). 
Otevřeno denně kromě pondělí, 9-12 a 13-17 hod. 



5

5

Broumov: 12.6. 2004 od 13 hod. – BROUMOVSKÁ  
KYTARA (pivovar Olivětín) 
                    4.6. – 27.6. 2004 – výstavní síň Muzea 
Broumovska-výstava fotografií Jany Kejzlarové a Oldřicha 
Nermutě  ROK  V  JESTŘEBÍCH  HORÁCH. Otevřeno úterý 
– neděle (8-12,13-17 hod.). Vernisáž – 4.6. od 16 hod. 
Žďár nad Metují : 5.6.2004 - Oslavy 125 let od založení 
Sboru dobrovolných hasičů, (přehlídka, soutěže jednotek, 
13.00 –Taneční  ukázky v moravských krojích, 18.00 – 
taneční zábava 
 
SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
Jubilanti  v červnu 2004 
paní Věra Koutová z Teplic nad Metují 
pan Jaroslav Kejzlar z Teplic nad Metují 
paní Jelisaveta Mrázová z Dolních Teplic 
pan František Řezníček z Teplic nad Metují 
paní Milada Bráhová z Teplic nad Metují 
paní Drahoslava Středová z Teplic nad Metují 
pan Jan Kuchta z Teplic nad Metují 
paní Ludmila Součková z Teplic nad Metují 
paní Marie Cohlová z Lachova 
paní Alžběta Pozlerová ze Zdoňova 
paní Anna Mitrová z Teplic nad Metují 
paní Anna Martincová z Bohdašína 
Všem jubilantům i všem, kteří oslavují v tomto měsíci 
narozeniny srdečně blahopřejeme a přejeme hodně 
zdraví. 
 

KNIŽNÍ  NOVINKY  - VÝBĚR 
Roberts Nora: BOŽSKÉ ZLO (Clare se vrací do míst, kde za 
záhadných okolností přišel o život její otec. Pod růžovou 
fasádou maloměsta se skrývá čiré zlo...) 
Crais Robert: L.A.REKVIEM (Rutinní vyšetřování jedné 
vraždy se mění v honbu za masovým vrahem. Nakonec policie 
obviní i bývalého policistu Pikea. Z vyšetřovatele se stává 
štvanec na útěku). 
Williamsová Sue: TEĎ  VÁS  ASI  ZASTŘELÍME aneb 
MLADÁ  DÁMA  NA  CESTÁCH (Vtipné a napínavé líčení 
cest jedné podnikavé, tvrdohlavé a zvědavé mladé dámy po 
všech koutech světa). 
Cooksonová Catherine : TAJNÉ  SCHŮZKY (Hannah 
Draytonová je čtyři roky vdaná, ale v jejím manželství to 
neklape. Tajné schůzky s Davidem jí dodávají sílu a radost ze 
života. Netuší, co však způsobí...) 
De Felice Jim : PROJEKT  COYOTE (Agresivní, tajně znovu 
militarizované  Japonsko připravuje plán, jak srazit 
amerického obra na kolena. Válečný thriller o stíhačích 
zítřka). 
Busquets Carlos : DOBRODRUŽSTVÍ  S  MYŠKAMI 
(Hluboko v lese žije myší rodinka Hryzálkových a zažívá 
každý den vzrušující příhody. Bohaté a krásné ilustrace). 
Francková Zuzana: MARTINA ( Martina má prima rodiče, 
stádo koní, kamarádky a přesto má pocit, že na venkově o 

něco přichází. Sní o městském životě. Nakonec prosadí 
svou...) 
 
Město Teplice nad Metují nabízí byt I. kategorie 2+1 ve 
Zdoňově čp. 158. Obytná plocha cca 62m2. Předplatné 
nájemné na 47 měsíců činí 110.350,-Kč. Další informace 
podáme na tel.: 491 581201 – p. Dytrtová. 

  
                                       Michal Hronek 
                                   Horní Adršpach 99 
                                 mobil: 776 08 08 01 
                               telefon: 491 58 60 14 
 
Provádíme pokrývačské, klempířské, drobné 
stavební a výškové práce, např. rekonstrukce 
střech, opravy komínů a fasád, tepelné izolace, 
dřevěné obklady, nátěry konstrukcí a střech, 
prořezávání a kácení rizikových stromů... 
Reference 
· Oprava fasády a střech na VDO Siemens Adršpach 
· Rekonstrukce střechy na Astře – Ranila 
· Chvaleč – 220 m2 BRAMAC – p. Kratochvíl 
· Chvaleč-modifikované pásy IKO – Louis van Emmerik 
NECHTE  SE  UNÁŠET  DETAILY ... 
 
PRODÁM zemědělskou usedlost na Horních Teplicích  čp. 
46 + zahradu s ovocnými stromy. Cena dohodou. Informace 
na tel. čísle: 606 42 19 42. 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 
Město Broumov vyhlašuje podle § 7 zákona č. 312/2002 Sb.  
výběrové řízení na  funkci  vedoucího odboru investic a rozvoje 
Městského úřadu Broumov 
místo výkonu funkce –  město Broumov ,  
platová třída – 11 
předpoklady pro vznik pracovního poměru: 
- dosažení věku 18 let, 
- způsobilost k právním úkonům, 
- státní občanství České republiky, popřípadě cizí státní 
občanství a trvalý pobyt   v České republice, 
- bezúhonnost, 
- ovládání jednacího jazyka, 
- vysokoškolské vzdělání,  
- splnění předpokladů stanovených § 2 odst. 1 zák. č. 451/1991 
Sb. – doložení osvědčením  vydaným  Ministerstvem  vnitra   a  
čestným  prohlášením  podle  zákona  č. 451/1991 Sb. 
další požadavky: 
- vysokoškolské vzdělání technického směru,  
- minimálně  5 let praxe v oboru, 
- orientace v předpisech z oblasti stavebního řádu a územního 
plánování podmínkou, 



6

6

- zájem o rozvoj města vítán, 
- organizační, řídící a komunikativní schopnosti,  
- znalost práce s PC – textový editor Word, Excel, elektronická 
pošta, Internet, 
místo, způsob podání přihlášky: 
- písemné přihlášky se podávají osobně v podatelně Městského 
úřadu Broumov, případně se zasílají poštou, a to na adresu 
uvedenou v tomto oznámení 
adresa pro zaslání přihlášky: 
- Městský úřad Broumov, ing.Eva Blažková, tajemnice MěÚ, 
Masarykova 239, 550 14 
lhůta pro podání přihlášky: 
- do 18.6.2004 
obsah přihlášky: 
- jméno, příjmení a titul uchazeče, 
- datum a místo narození uchazeče, 
- státní příslušnost uchazeče, 
- místo trvalého pobytu uchazeče, 
- číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení 
pobytu, jde-li o cizího státního občana, 
- datum a podpis uchazeče 
k přihlášce se připojí tyto doklady: 
- životopis, ve kterém  uchazeč uvede údaje o dosavadních 
zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech 
týkajících se správních činností, 
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích 
státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující 
bezúhonnost vydaný domovským státem, pokud takový doklad 

domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným 
prohlášením, 
- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
V Broumově dne 10.5.2004 

                            ing. Eva Blažková, tajemnice MěÚ 
AUTOŠKOLA 

provádí kurzy k získání 
*všech skupin řidičského oprávnění A1,A,B,C,T,E,D 

*včetně kondičních jízd 
*školení řidičů 

*školení pro vysokozdvižné vozíky 
Informace na tel. čísle:491522877, 777621552 
Zahájení kurzu k získání řidičského průkazu: 

v Broumově od 15 h.      v Polici n.M. od 15h. 
25. 5. 2004                       27. 5. 2004 

Autoškola Fiedler s.r.o., Šalounova 87, Broumov 
www.autoskola-fiedler.wz.cz 

 
Lékárna U sv. Alžběty v Teplicích nad Metují  je 
uzavřena od 21.5. – 31.5. 2004  (dovolená). 
 
TEPLICKÉ  OZVĚNY*Vydává Město Teplice nad Metují (IČO-273139) 
nákladem 600 výtisků.*Vychází jako občasník.*Odpovědná redaktorka 
Marie Jirmannová.*Reg. č. MK ČR E 11959.*Redakční uzávěrka 15. 
každého měsíce.*Za obsah článku odpovídají autoři.*Nevyžádané rukopisy a 
fotografie nevracíme.*Vydáno dne 21.5. 2004.*

 
 
 


